
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 10 de outubro de 2022                                                                                      Edição N.º 1022 
i 

página | 1  

  

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20220500. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022091201PE. ORGÃO 
GERENCIADOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. PRAZO DE 
VIGÊNCIA: 12 meses.  OBJETO: Registro de preços para futura e 
eventual PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM 
VEÍCULOS LOTADOS NAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. EMPRESA: EDVANDO 
ALMEIDA SILVEIRA, inscrito no CNPJ Nº 23.532.724/0001-81. 
VALOR: R$ 449.499,24 (Quatrocentos e quarenta e nove mil, 
quatrocentos e noventa e nove reais e vinte e quatro centavos), 
SIGNATÁRIO: ANTÔNIO ALEXANDRE SILVA SENA - Secretário de 
Educação – EDVANDO ALMEIDA SILVEIRA – representante da 
empresa - EDVANDO ALMEIDA SILVEIRA. Jaguaribara – CE, 10 de 
Outubro de 2022. 
 
 
******************************************************************************** 

 
EXTRATO DO TERMO DE PRIMEIRO ADITIVO 

 
PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220156. 
CONTRATANTE SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE JAGUARIBARA-
CE; CONTRATADA(O): COMPANY SERVIÇOS, COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ: 26.294.531/0001-28; OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS ALUNOS DA 
REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-
CE. A alteração consiste no acréscimo de quantidade de itens, que 
representa um aumento no valor contratual global no percentual de 
0,82% (zero vírgula oitenta e dois por cento) do valor do contrato, 
observado o limite do art. 65, §1º, da Lei nº 8.666/93 a ser aplicado com 
efeitos a partir de 10 de outubro de 2022; SIGNITÁRIOS: ANTÔNIO 
ALEXANDRE SILVA SENA, SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO; LUCAS 
FERREIRA DE FREITAS HOLANDA – representante da empresa: 
COMPANY SERVIÇOS, COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. 
JAGUARIBARA-CE, 10 de outubro de 2022. 
 
 
******************************************************************************** 
 

PORTARIA Nº 069/2022 
 
O Prefeito Municipal de Jaguaribara, no uso de suas atribuições legais, 
tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005, combinado 
com o Decreto Municipal nº 322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou 
a concessão de diárias, ajuda de custo no âmbito da Secretaria de 
Desenvolvimento Econômico, Turismo, Aquicultura e Pesca, RESOLVE 
autorizar o servidor abaixo identificado a se deslocar em Viagem a 
Jaguaribe-Ce, dia 10 de Outubro, afim de participar de entrega de 
documentos e prestação de contas da EXPOFEST, que será realizado 
no Banco do Nordeste do Brasil- BNB. 
 

Nome Cargo Diária 
Nº 

Valor 
Unitário 
– R$. 

Total - 
R$ 

Maria 
Jossilene 

Marques da 
Silva 

Agente do 
Desenvolvimento 

Rural 

01 R$ 50,00 R$ 
50,00 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 07 de Outubro de 2022. 

 
 
 

LIVIA ISRAELA BARRETO DA SILVA 
Secretária de Desenvolvimento Econômico, Turismo, 

Aquicultura e Pesca 
 

 

PORTARIA Nº 103 /2022 
 
A Secretária Municipal DO GABINETE DO PREFEITO, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018 de 
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de custo no 
âmbito da Secretaria do Gabinete do Prefeito, Solicito de vossa 
Senhoria, a liberação de uma diária para Reunião  na Superintendência 
do Incra – Ceará 
 

Nome Cargo Valor 
Unitário 

R$. 

Nº de 
Diária 

Total - 
R$ 

JOSÉ NUNES 
DOS 

SANTOS 
FILHOS 

VICE - 
PREFEITO  

   R$ 
400,00 

01 
(UMA) 

R$  
400,00 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 07 de outubro de 2022 . 
 
 

CLAUDIA REJANE PEIXOTO ALVES 
SEC.EXECUTIVA ADMINISTRATIVA E GESTORA 

 
 

******************************************************************************** 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 


